КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

  ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ  И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З № 37
  с.Калманка                                                                «16»  июня 2021г.
О внесении изменений

и дополнений

В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1 пункта 1 статьи 1 и подпунктом 1 пункта 2 статьи 1 решения районного Собрания депутатов № 35 от 23.12.2020г. «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Приказ № 108 от 23.12.2020г «Об утверждении доходов районного бюджета», перечень кодов, наименование и сумму доходов районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов принять в новой редакции (прилагается).
2. Приказ № 20 от 19.03.2021г «О внесении изменений и дополнений» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета администрации
Калманского района по финансам,
налоговой и кредитной политике                                              Т.А.Чугузова

	Утвержден

	приказом председателя

	комитета администрации

	Калманского района по

	финансам,налоговой

	и кредитной политике

	от 16 июня 2021 г. № 37

	Перечень кодов, наименование и сумма доходов районного бюджета

	Калманского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	(тыс. руб.)

	Коды
	Наименование
	2021 год
	плановый период год

	2022
	2023

	 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	87103,1
	85808,0
	87829,0

	 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	47717,0
	48814,0
	50168,0

	 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	47717,0
	48814,0
	50168,0

	 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ
	1530,0
	1309,0
	1309,0

	 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	1530,0
	1309,0
	1309,0

	 1 05 00000 00 0000 110
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	5810,0
	4828,0
	5294,0

	 1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	2343,0
	2561,0
	2788,0

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	462,0
	0,0
	0,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2309,0
	2062,0
	2241,0

	1 05 04020 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
	696,0
	205,0
	265,0

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1507,0
	1547,0
	1598,0

	1 08 03010 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	1507,0
	1547,0
	1598,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	27940,0
	27040,0
	27140,0

	1 11 05013 10 000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	27100,0
	26200,0
	26300,0

	1 11 09045 05 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов
	840,0
	840,0
	840,0

	1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	70,0
	70,0
	70,0

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	70,0
	70,0
	70,0

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	1100,0
	1000,0
	1000,0

	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	1100,0
	1000,0
	1000,0

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	940,0
	800,0
	850,0

	1 14 02053 05 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	60,0
	0,0
	0,0

	1 14 06013 10 0000 410
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	750,0
	800,0
	850,0

	1 14 06313 10 0000 410
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов
	130,0
	0,0
	0,0

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	400,0
	400,0
	400,0

	1 17 15030 05 0001 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет муниципальных районов (на реализацию инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры муниципальных образований (Калманский район, п.Новый)
	40,0

	1 17 15030 05 0002 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет муниципальных районов (на реализацию инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры муниципальных образований (Калманский район, село Новороманово)
	49,1

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	248355,05
	174937,70
	174218,60

	2 02 15001 05 0000 150
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов, городских округов
	9187,00
	0,0
	0,0

	2 02 15002 05 0000 150
	Дотация бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	4980,00

	Субвенции

	165640,87
	163307,70
	163341,60

	 2 0 230024 05 0000 150
	Субвенция на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	209,00
	209,00
	209,00

	 2 02 30024 05 0000 150
	Субвенция на осуществление государственных полномочий по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, имеющих право на получение жилищных субсидий
	3,60
	3,60
	3,60

	 2 02 30024 05 0000 150
	Субвенции на функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	552,00
	552,00
	552,00

	 2 02 30024 05 0000 150
	Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях
	22687,00
	22426,00
	22426,00

	 2 02 30024 05 0000 150
	Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей  в общеобразовательных организациях
	109889,00
	108152,00
	108152,00

	 2 02 30024 05 0000 150
	Субвенции по обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных организаций
	1363,00
	1363,00
	1363,00

	 2 02 30024 05 0000 150
	Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	1015,00
	1015,00
	1015,00

	2 02 30024 05 0000 150
	Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	15980,00
	15980,00
	15980,00

	 2 02 30024 05 0000 150
	Субвенции на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	867,20
	698,00
	695,50

	 2 02 30024 05 0000 150
	Субвенция на исполнение государственных полномочий  по обращению с животными без владельцев
	51,00
	51,00
	51,00

	2 02 35118 05 0000 150
	Субвенции за счет средств федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	1216,60
	1230,50
	1278,70

	Субвенции за счет средств федерального бюджета на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	1,30
	1,40
	1,30

	Субвенции за счет средств федерального бюджета между бюджетами муниципальных образований на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года
	213,27

	2 02 35120 05 0000 150
	Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	3,90
	37,20
	25,50

	2 02 35303 05 0000 150
	Субвенции за счет средств федерального бюджета на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций Алтайского края, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы
	11589,00
	11589,00
	11589,00

	Субсидии

	68125,98
	11208,80
	10455,80

	 2 02 25097 05 0000 150
	Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом
	0,00
	500,00
	0,00

	20225304 05 0000 150
	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Алтайского края
	7189,70
	7429,50
	7176,50

	 2 02 25519 05 0000 150
	Субсидии в рамках краевой адресной инвестиционной программы и перечня капитальных ремонтов по отрасли «Культура» государственная программа Алтайского края «Развитие культуры Алтайского края», подпрограмма «Обеспечение условий реализации программы и развития отрасли», капитальный ремонт
	12896,10

	 2 02 25519 05 0000 150
	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры)
	50,51

	 2 02 29999 05 0000 150
	Субсидии по отрасли «Жилищное строительство», государственной программы Алтайского края «Комплексное развитие сельских территорий Алтайского края», улучшение жилищных условий граждан на селе
	199,96
	0,00
	0,00

	 2 02 29999 05 0000 150
	Субсидии по отрасли «Жилищное строительство», государственная программа Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края», подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае»
	1517,90
	1607,80
	1607,80

	 2 02 29999 05 0000 150
	Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на обеспечение стабильного водоснабжения населения Алтайского края
	2100,00
	0,00
	0,00

	 2 02 29999 05 0000 150
	Субсидии на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями
	8696,00
	0,00
	0,00

	 202 29999 05 0000 150
	Субсидии на организацию отдыха и оздоровления детей в рамках государственной программы Алтайского края «Развитие образования в Алтайском крае»
	328,50
	328,50
	328,50

	субсидий за счет средств федерального бюджета, краевого бюджета  в рамках краевой адресной инвестиционной программы, перечня капитальных ремонтов и газификации Алтайского края по отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство» государственная программа Алтайского края «Обеспечение населения Алтайского края жилищно-коммунальными услугами», подпрограмма «Газификация Алтайского края», строительство, реконструкция
	23000,00

	 202 20216 05 0000 150
	Субсидии на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1343,00
	1343,00
	1343,00

	 202 29999 05 0000 150
	Субсидии на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	10079,00
	0,00
	0,00

	202 29999 05 0000 150
	Субсидии на софинансирование реализации инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры муниципальных образований
	725,31
	0,00
	0,00

	2 02 04012 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	421,20
	421,20
	421,20

	2 19 05000 05 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-545,22

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	334912,93
	260745,70
	262047,60